
令和 7 年 8 月 14 日 

 

身元引受人及びご家族の皆様へ 

 

特別養護老人ホーム高浜安立荘 

高浜安立荘デイサービスセンター 

高浜安立荘居宅介護支援事業所 

ｻﾃﾗｲﾄ型特養いこいの宿高浜安立 

施 設 長   中 村  範 親 

 

 

マスク着用の見直しについて 

 

残暑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は当施設の運

営にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

さて、令和 5 年 5 月 8 日に新型コロナウイルス感染症が季節性インフルエンザと同じ「5 類」に移行

してから早くも 2 年以上が経過しました。これまで、感染防止対策として、ご利用者の安全と健康を第

一に考え、面会や外出の制限緩和を段階的に進めてまいりましたが、現在の感染状況の落ち着きに加

え、猛暑における熱中症リスクの高まり等を総合的に考慮して、施設内におけるマスク着用について

は、令和 7年 8月 18日（月）から「任意」とさせていただくこととしました。 

なお、面会時のマスク着用は任意となりますが、発熱や咳等の症状がある方におかれましては、これ

まで通り面会をお控えください。また、今後も引き続き、手指消毒・体調確認にはご協力ください。 

ただし、次のとおり、一時的にマスク着用をお願いする場合がありますので、あらかじめご了承くだ

さい。 

 

 

・同居家族等に発熱や咳などの症状がある場合 

・新型コロナウイルスやインフルエンザ等の感染症が流行している場合 

・医療機関等から要請のあった場合  等 

 

 

当施設では、今後もご利用者の安全を最優先に考え、感染対策と日常生活の質の両立を図ってまいり

ますので、引き続きご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

以上 


